
çowas n
PREFEITURA DE

SORRISO CPLCAPITAL XACIOKAL nr» A O BON RO <>C I O

ATA DE CREDENCIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 056/2021 
Às oito horas do dia nove de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a pregoeira, 
equipe técnica de apoio e assessoria jurídica para julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N.° 056/2021 
que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES 
PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE REPRESENTARAM O MUNICÍPIO EM 
EVENTOS ESPORTIVOS NO ÂMBITO REGIONAL, ESTADUAL, INTERESTADUAL E NACIONAL, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE”. O edital 
da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através do 
endereço eletrônico www.sorriso.mt.Qov.br. bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. Neste ato participa(m) do certame a(s) empresa(s):

EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ N.° 
36.932.853/0001-09

ENVELOPE 
08/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07

VINÍCIUS BERTOLO GONÇALVES 
CPF N.° 403.921.528-19

ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 37.297.469/0001- YASMKN SIMEI RAMOS DE ABREU 
CPF N.° 044.440.041-9344

PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N° 
04.559.044/0001-62

ENVELOPE 
07/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

niciando os trabalhos registra-se que o julgamento será realizado respeitando todas as medidas de 
segurança adotadas em função da pandemia referente ao COVID 19, tais como: Sala de reunião ampla 
e arejada, distanciamento entre presentes, álcool em gel para todos participantes, todos participantes 
usando máscara facial, medição de temperatura na entrada, etc. Ato continuo, foram recolhidos os 
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, bem como os documentos inerentes ao 
credenciamento das licitantes. Após a análise dos documentos de credenciamento apresentados pelas 
empresas, a pregoeira concede o direito de manifestação verbal aos representantes legais das 
empresas, onde, não houve manifestações. Assim sendo, a pregoeira juntamente com a equipe de 
apoio e assessoria jurídica analisaram detidamente os documentos apresentados e constataram que as 
empresas participantes:_______________________________________________________________

EMPRESA
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ N.° 36.932.853/0001-09
AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 24.538.995/0001-07
ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 37.297.469/0001-44
PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N° 04.559.044/0001-62

Apresentaram todos os documentos solicitados no edital, estando assim devidamente credenciados os 
representantes legais para demais fases do certame. Neste ato todos os presentes declaram 
verbalmente que concordam com a decisão. Nada mais havendo, eu, MARISETE M. BARBIERI, lavrei a 
presente ata. ^-------

MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIRA

AMÃNE^A ALVI fA-EQUIPE DE APOIO

fltòT- 3911kL h 1A
E APOIO E TÉCNICABIC7CESAI

IA JURÍDICA - OAB/MT N°17909ARRON MENDES"- A

7 EMPRESA ASSINATURA
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ 
N.° 36.932.853/0001-09

ENVELOPE

Av. Porto Alegre, n°2525í Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700

http://www.sorriso.mt.Qov.br


PREFEITURA DE X çowas /jox

S SORRISO ©
AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07 AmLCÍIj OD/
ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 
37.297.469/0001-44 'Wr>
PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ 
N° 04.559.044/0001-62

ENVELOPE

(3

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700



çomas n
PREFEITURA O E

SORRISO CPtCAPSTAN •ÍACIONAÍ. OO A O HAN1 EUl 6CIO

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.° 056/2021 
Às oito horas e quarenta minutos do dia nove de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, 
reuniram-se a pregoeira, equipe técnica de apoio e assessoria jurídica para julgamento do PREGÃO 
PRESENCIAL N.° 056/2021 que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE 
REPRESENTARAM O MUNICÍPIO EM EVENTOS ESPORTIVOS NO ÂMBITO REGIONAL, 
ESTADUAL, INTERESTADUAL E NACIONAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE". O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da 
Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.aov.br. bem como, 
seguindo a legislação, em todos os órgãos oficiais de publicação. Neste ato participa(m) do certame 
a(s) empresa(s):________________________________ ______________________________________

EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ N.° 
36.932.853/0001-09

ENVELOPE 
08/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07

VINÍCIUS BERTOLO GONÇALVES 
CPF N.° 403.921.528-19

ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 37.297.469/0001- YASMKN SIMEI RAMOS DE ABREU 
CPF N.° 044.440.041-9344

PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N° 
04.559.044/0001-62

ENVELOPE 
07/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

Continuando os trabalhos reafirma-se que o julgamento será realizado respeitando todas as medidas de 
segurança adotadas em função da pandemia referente ao COVID 19, tais como: Sala de reunião ampla 
e arejada, distanciamento entre presentes, álcool em gel para todos participantes, todos participantes 
utilizando mascaras facial, medição de temperatura na entrada. Ato continuo prosseguiu o julgamento 
do referido procedimento licitatório com o julgamento das propostas de preços das licitantes, onde, 
foram abertos os envelopes de propostas das empresas licitantes, onde, todos os presentes analisaram 
e vistaram as propostas apresentadas. Neste ato a pregoeira concedeu o direito de manifestação verbal 
aos representantes legais das empresas, onde, não houve manifestações. Ato continuo a pregoeira 
juntamente com a equipe técnica de apoio e assessoria jurídica procederam a análise das propostas, 
onde, constaram que as empresas licitantes apresentaram propostas de acordo com os termos do 
edital, estando assim, devidamente classificadas para fase de lances. Neste ato registra-se que o 
julgamento foi de acordo com os termos do edital, bem como, com base nas Leis Federais 8666/1993, 
10520/2002 e 123/2006. Registrou que se alguém tinha alguma dúvida, quando não houve nenhum 
questionamento. Prosseguindo deu início a fase de lances verbais, onde, as empresas licitantes 
ofertaram lances conforme relatório de lances anexo. Ato continuo após fase de lances declara-se 
vencedora do certame as empresas:______________________________________________________

EMPRESA
AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 24.538.995/0001-07
ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 37.297.469/0001-44____________

Conforme relatório de vencedor anexo. Neste ato a presente ata foi lida a todos presentes, onde, todos 
declararam verbalmente que concordam com o resultado. Nada mais havendo, eu, MARISETE M. 
BARBIERl^tavreí-chpçesente ata.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIRA

SALDANHA - EQUIPE DE APOIO

r-39Uí
El KAME UIPE DE APOIO E TÉCNICA>EQI

^ÀRRON MENDES - ASSESSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909-E:

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-900 | TeL: (66) 3545-4700

http://www.sorriso.mt.aov.br


PREFEITURA DE / ^oinasflnV

& SORRIR
EMPRESA ASSINATURA

ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ 
N.° 36.932.853/0001-09

ENVELOPE

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07 M
ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 
37.297.469/0001-44 07Vn
PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ 
N° 04.559.044/0001-62

ENVELOPE

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro-Sorriso/MT-CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700



E*^l
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900 

CNPJ 03.239.076/0001-62

RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Presencial Número/Ano: 56/2021

Modo de disputa: Fechado-Aberto Data de abertura: 28/06/2021

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Maior desconto

CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
440/2021Registro de preço: Sim Condição de pagamento:

Credenciamento: Chamamento:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAIAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE 
REPRESENTARAM O MUNICÍPIO EM EVENTOS ESPORTIVOS NO ÂMBITO REGIONAL. ESTADUAL, 
INTERESTADUAL E NACIONAL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE.

Não Não

Objeto da Licitação:

VENCEDORES:

CNPJ/CPF Total do vencedorLicitante

2,60 %24.538.995/0001-07AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI

12,60%37.297.469/0001-44ILO TRAVEL TURISMO LTDA

Fornecedor/Adquirente % DescontoExclusivo ME/EPPTabela de preço
Tabela de preço: SERVIÇO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE DE PESSOAS - SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE PESSOAS, 
INTERESTADUAL

AGNUS TOUR VIAGEM E 
TURISMO-EIRELI 2,60%Não

Fornecedor/Adquirente % DescontoExclusivo ME/EPPTabela de preço
Tabela de preço: SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGEM - AÉREA, 
NACIONAL, COM TAXA DE EMBARQUE - 
EXPEDIDAS PARA FORA DO MUNICÍPIO DE 
SORRISO - MT, ABRANGENDO O 
TERRITÓRIO NACIONAL

12,60%ILO TRAVEL TURISMO LTDANão

(3

Página: 1 de 1Data: 09/07/2021 12:48:53



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 * Centro, Sorriso - MT, 78890-900 

CNPJ 03.239.076/0001-62

MAPA DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Presencial Número/Ano: 56/2021

Modo de disputa: 

Típo de avaliação: 

Registro de preço:

Fechado-Aberto Data de abertura: 28/06/2021

Por item Critério de avaliação: 

Condição de pagamento:

Maior desconto
CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
440/2021Sim

Credenciamento:

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE 
REPRESENTARAM O MUNICÍPIO EM EVENTOS ESPORTIVOS NO ÂMBITO REGIONAL. ESTADUAL. 
INTERESTADUAL E NACIONAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE.

Não Chamamento: Não

Lances

Não Exclusivo - Tipo de Avaliação: Tabela de preço 

Rodada Ne: 0

Data/Hora% DescontoFornecedor

09/07/2021 12:45:492,500AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI

09/07/2021 12:46:1812,000ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA

Rodada N°: 1

Data/Hora% DescontoFornecedor

DeclinouARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA Declinou

09/07/2021 12:46:03AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI 2,600

09/07/2021 12:46:5812,500AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI

09/07/2021 12:47:0412,600ILO TRAVEL TURISMO LTDA

DeclinouARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA Declinou

Rodada Ne: 2

Data/Hora% DescontoFornecedor

DeclinouAGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO * EIRELI Declinou

SORRISO, 9 de Julho de 2021

Pregoeii

Data: 09/07/2021 12:49:34 Página: 1 de 1



PREFEITURA D E

SORRISO
CA FIT AT.: NACIONAL DO A O « O.V P<5 O CI O

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 056/2021 
Às nove horas e cinco minutos do dia nove de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a 
pregoeira, equipe técnica de apoio e assessoria jurídica para julgamento do PREGÃO PRESENCIAL 
N.° 056/2021 que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E 
TERRESTRES PARA ATLETAS E PROFESSORES/TECNICOS QUE REPRESENTARAM O 
MUNICÍPIO EM EVENTOS ESPORTIVOS NO ÂMBITO REGIONAL, ESTADUAL, INTERESTADUAL E 
NACIONAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE”. O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de 
Sorriso - MT, através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.aov.br. bem como, seguindo a legislação, 
em todos os órgãos oficiais de publicação. Neste ato participa(m) do certame a(s) empresa(s):________

EMPRESA REPRESENTANTE LEGAL
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ N.° 
36.932.853/0001-09

ENVELOPE 
08/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07

VINÍCIUS BERTOLO GONÇALVES, 
CPF N.° 403.921.528-19

ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 37.297.469/0001- YASMKN SIMEI RAMOS DE ABREU, 
CPF N.° 044.440.041-9344

PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N° 
04.559.044/0001-62

ENVELOPE 
07/07/2021 Às 8:20 HORAS

PROTOCOLADO

Continuando os trabalhos reafirma-se que o julgamento será realizado respeitando todas as medidas de 
segurança adotadas em função da pandemia referente ao COVID 19, tais como: Sala de reunião ampla 
e arejada, distanciamento entre presentes, álcool em gel para todos participantes, todos participantes 
utilizando mascaras facial, medição de temperatura na entrada. Ato continuo prosseguiu o julgamento 
do referido procedimento licitatório com o julgamento do certame com início da fase de habilitação, 
onde, todos os presentes analisaram a integridade dos lacres dos envelopes de habilitação, todos sem 
nenhuma avaria. Ato continuo a pregoeira juntamente com a equipe técnica de apoio e assessoria 
jurídica procederam a abertura dos envelopes de habilitação da empresa vencedora da fase de lances, 
onde, todos os presentes analisaram e vistaram os documentos apresentados. Neste ato a pregoeira 
concedeu o direito de manifestação verbal ao representante legal da empresa, onde, não houve 
manifestações. Prosseguiu o julgamento do certame com a decisão referente aos documentos de 
labilitação apresentados, conforme a seguir:

SITUAÇAOEMPRESA
HABILITADA. Apresentou todos os 
documentos solicitados em Edital.

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07

HABILITADA. Apresentou todos os 
documentos solicitados em Edital.

ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 
37.297.469/0001-44

vieste ato a presente ata foi lida, e, pelos representantes legais das empresas foi declarado que 
concordam com a decisão e resultado do certame e desistem de interposição de recurso. Nada mais 
havendo, eu, MARISETE M. BARBIERI, lavrei a presente ata.

CcOi
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIRA

a
IAI A ALYP&6ALDANÍJIA - EQUIPE DE APOIO

r-3?í?
EQUIPE DE APOIO E TÉCNICAFAB IO CESARBELTRAI

m
ON MENDES - ASSESSORIA JURÍDICA - OAB/MT N°17909

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700

http://www.sorriso.mt.aov.br


çowas n»

^ koRRÍQri
^SCWílWffil»1®^ CA PITAI. NACIONAL BO AOKONEnACIO DPI

EMPRESA ASSINATURA
ARARAÚNA TURISMO ECOLOGICO LTDA EPP, CNPJ 
N.° 36.932.853/0001-09

ENVELOPE

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI, CNPJ N° 
24.538.995/0001-07
ILO TRAVEL TURISMO LTDA, CNPJ N° 
37.297.469/0001-44

/f
^•OlOTWr! ntoif

QPORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ 
N° 04.559.044/0001-62

ENVELOPE

(3

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro-Sorriso/MT-CEP: 78890-900 | Tel.: (66) 3545-4700


